P&g. 5375

JUEVES, 16 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NUM. 33

2.3.0TROS

CONSEJO DE GOBIERNO

cvE-2023-1141  Decreto 5/2023, de 9 de febrero, por el que se aprueba la modificacion
parcial de las Relaciones de Puestos de Trabajo de personal funcionario
de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

La Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de Funcion Publica, determina en sus arti-
culos 25 y 26 los diferentes Cuerpos de funcionarios y las funciones asignadas a los mismos,
diferenciando entre los Cuerpos de Administracion General, con funciones propias de caracter
administrativo genérico y los Cuerpos de Administracion Especial, con funciones propias de
una profesion, arte u oficio.

Analizada la relacidén de puestos de trabajo y, mas concretamente, los puestos base de los
subgrupos de clasificacion A1 y A2 denominados Técnico Superior y Técnico de Grado Medio
adscritos a los Cuerpos de Administracion Especial, se considera necesario realizar modificacio-
nes tendentes, por una parte, a evidenciar la especializacion de los puestos de trabajo a través
de los que se prestan los servicios en la Administracion de la Comunidad Auténoma de Canta-
bria, sin perjuicio de mantener su caracter de puestos no singularizados; y por otra, a adecuar
la retribucion asignada a dichos puestos en funcion de la titulacidon exigida para su desempefio,
con la finalidad de preservar el conocimiento especializado y la competencia profesional que
justifica la seleccion a los Cuerpos de Administracion Especial, que vienen a suponer en los
Ultimos afios algo mas del 50% de la Oferta de Empleo.

Se incorporan, igualmente, a la modificacién, aquellos puestos de trabajo que, estando
adscritos al Cuerpo Facultativo Superior, su especializacidén ha sido realizada por la ocupacion
del puesto de trabajo, al estar adscrito un funcionario con una de las titulaciones especificas
indicadas en el presente Decreto, lo cual determina, igualmente la concrecién de la titulacién
exigida para su desempefio.

Por otra parte, en los ultimos afios, la carga de trabajo y la dedicacion requerida por los
puestos de Asesor Juridico de las diferentes Consejerias se ha visto notablemente incremen-
tada tanto por el mayor volumen de trabajo existente, como por la mayor complejidad de las
materias objeto de analisis. Considerando que para los puestos de Asesor Juridico se encuen-
tran consignados diferentes complementos especificos y en atencion al hecho de que todos
los puestos con idénticas responsabilidades deben disponer de la misma retribucion, procede
llevar a cabo la homogeneizacidn del complemento especifico de los mismos.

Las modificaciones afectan, con caracter general, a todos los puestos de trabajo base para
cuyo desempefio se exija estar en posesion de una de las titulaciones indicadas en este De-
creto, y a otros de caracteristicas homogéneas indicados en los apartados anteriores, con in-
dependencia de la Consejeria u organismo al que estén adscritos y tienen vocacion de ser apli-
cadas con caracter general y no son consecuencia de las adaptaciones particulares que precise
una Consejeria concreta en su estructura organica y en su relacidn de puestos de trabajo, por
lo que requieren la implantacién simultédnea en toda la organizacién, habiendo sido habilitada
expresamente la Direccién General de Funcidn Publica para la instruccion de los expedientes
que sea necesario tramitar.

De conformidad con lo dispuesto en la Disposicion Adicional Primera del Decreto 2/1989, de
31 de enero, de Elaboracion de Estructuras, Relaciones de Puestos de Trabajo y Retribuciones,
a la tramitacidon de este Decreto le es de aplicacion el procedimiento establecido en las dispo-

boc.cantabria.es

N
)
J4

)|

CVE-2023-1141

1/8




jl
)I

g

JUEVES, 16 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NUM. 33

siciones de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre Régimen Juridico del Gobierno, de
la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Por todo lo anterior, consultadas las organizaciones sindicales al amparo de lo previsto en
el Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido
del Estatuto Basico del Empleado Publico, a propuesta de la Consejera de Presidencia, Interior,
Justicia y Accién Exterior y previa deliberacién del Consejo de Gobierno, en su reunién de fecha
9 de febrero de 2023,

DISPONGO

Articulo Unico. Relacion de puestos de trabajo

1. Se aprueba la modificacién parcial de las relaciones de puestos de trabajo de personal
funcionario de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria, segin se detalla
como Anexo en el presente Decreto, mediante las siguientes modificaciones:

a) Se incorpora a la denominacion de los puestos de trabajo no singularizados de los sub-
grupos A1l Técnico Superior y A2 Técnico de Grado Medio, la especialidad en funcién de la
titulacién exigida para su desempefio.

b) Se asigna una concreta especialidad a los puestos de trabajo no singularizados de los
subgrupos Al Técnico Superior y A2 Técnico de Grado Medio, en base a requisitos exigidos
para la ocupacion del puesto de trabajo.

c) Se asigna un complemento especifico de 12.136,35 € anuales a los puestos de trabajo no
singularizados del subgrupo de clasificacion Al Técnico Superior-especialista y de 11.463,69
€ anuales a los puestos no singularizados del subgrupo de clasificacion A2 Técnico de Grado
Medio-especialista.

d) Se homogeneiza el complemento especifico de todos los puestos de trabajo singula-
rizados del subgrupo de clasificacion Al "Asesor Juridico", que pasan a tener un importe de
16.727,61 € anuales.

2. Las modificaciones de los puestos de trabajo tendran efectos desde la entrada en vigor
de este Decreto.

3. La modificacion de las presentes relaciones de puestos de trabajo tiene caracter de acto
administrativo que pone fin a la via administrativa y contra el mismo cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Cantabria, en el plazo de dos meses contado a partir del dia siguiente a su
publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria, sin perjuicio de la posibilidad de previa interpo-
sicion del recurso potestativo de reposicion ante el Consejo de Gobierno en el plazo de un mes
contado a partir del dia siguiente a su publicacién en el Boletin Oficial de Cantabria, de confor-
midad con lo dispuesto en el articulo 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen
Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad
Auténoma de Cantabria.

Disposicién Adicional Unica
Fichas de puestos de trabajo
En el plazo de tres meses desde su aprobacion, se constituird un grupo de trabajo para

llevar a cabo la adecuacidn de las fichas de puesto de trabajo de Técnico Superior y Técnico de
Grado Medio, a cada una de las especialidades recogidas en este Decreto.

CVE-2023-1141

Pag. 5376 boc.cantabria.es 2/8




gr‘EOBIERNO - ' % @ :

./ CANTABRIA

-

JUEVES, 16 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NUM. 33

Igualmente, se realizara el estudio y aplicacion de criterios de homogeneizacidn de las fi-
chas de puesto de trabajo de Asesor Juridico.

Santander, 9 de febrero de 2023.
El presidente del Gobierno,
Miguel Angel Revilla Roiz.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accidn Exterior,
P.S. El consejero de Obras Publicas, Ordenacion del Territorio y Urbanismo
(Decreto 18/2021, de 4 de febrero),
José Luis Gochicoa Gonzalez.

CVE-2023-1141

Pag. 5377 boc.cantabria.es 3/8




Ny

; /,-..., o —

]

3

| GOBIERNO
i

/ CANTABRIA

JUEVES, 16 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NUM. 33

ANEXO

Consejeria de Presidencia, Interior, Justicia y Acciéon Exterior

Se modifican los puestos de trabajo n® 9397, 9541, 9543, 9544, 10451 y 10452:
Denominacién: Técnico Superior-Psicdlogo.
Complemento Especifico: 12.136,35. Cuerpo: CFS. Titulacion: Ldo. Psicologia.

Se modifica el puesto de trabajo n°® 5618:

Denominacion: Técnico de Grado Medio-Ingeniero Técnico de Minas

Complemento Especifico: 11.463,69 €. Cuerpo: CDYTM. Titulacion: Ingeniero
Técnico de Minas.

Se modifican los puestos de trabajo n® 9549, 9550, 9551, 9552, 10453 y 10454:
Denominacion: Técnico de Grado Medio-Trabajador Social

Complemento Especifico: 11.463,69 €. Cuerpo: CDYTM. Titulacién: Dip. Trabajo
Social.

Se modifica el complemento especifico asignado a los puestos de trabajo n® 4905,
4954, 7456, 7881, 7882, 9260, 9385, y 10078 “Asesor Juridico”, que pasa de
15.524,46 € a 16.727,61 €.

0O0.AA. Servicio de Emergencias de Cantabria

Se modifica el complemento especifico asignado al puesto de trabajo n°® 10280
“Asesor Juridico”, que pasa de 15.524,46 € a 16.727,61 €.

Consejeria de Industria, Turismo, Innovacion, Transporte y Comercio

Se modifican los puestos de trabajo n® 374, 8951, 8955, 8965, 8970 y 8981.:
Se suprime la adscripcion al Cuerpo Técnico Superior.

Denominacion: Técnico Superior-Ingeniero Industrial.

Complemento Especifico: 12.136,35. Cuerpo: CFS. Titulacion: Ingeniero Industrial.

Se modifica el puesto de trabajo n°® 8972:

Se suprime la adscripcion al Cuerpo Técnico Superior.

Denominacion: Técnico Superior-Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos,
Complemento Especifico: 12.136,35. Cuerpo: CFS. Titulacién: Ingeniero de Caminos,
Canales y Puertos

Se modifica el complemento especifico asignado a los puestos de trabajo n® 3503,
4754, 5758 y 8475 “Asesor Juridico”, que pasa de 15.524,46 € a 16.727,61 €.

Consejeria de Obras Publicas, Ordenacién del Territorio y Urbanismo

Se modifican los puestos de trabajo n® 10099 y 10493:
Denominacion: Técnico Superior-Arquitecto.
Complemento Especifico: 12.136,35. Cuerpo: CFS. Titulacion: Arquitecto.

Se modifican los puestos de trabajo n°® 10098 y 10490:

Denominacion: Técnico Superior-Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos,
Complemento Especifico: 12.136,35. Cuerpo: CFS. Titulacién: Ingeniero de Caminos,
Canales y Puertos.

Se modifican el puesto de trabajo n® 10491:
Denominacion: Técnico Superior-Ingeniero Quimico, Complemento Especifico:
12.136,35. Cuerpo: CFS. Titulacidn: Ingeniero Quimico.

CVE-2023-1141

Pag. 5378 boc.cantabria.es 4/8




>
]

£\

; deGOB]ERNO B%

/ CANTABRIA

JUEVES, 16 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NUM. 33

Se modifican los puestos de trabajo n® 10101, 10102y 10103:

Denominacion: Técnico de Grado Medio-Ingeniero Técnico de Obras Publicas
Complemento Especifico: 11.463,69 €. Cuerpo: CDYTM. Titulacion: Ingeniero Técnico
de Obras Publicas.

Se modifica el puesto de trabajo n® 10104:

Denominacion: Técnico de Grado Medio-Arquitecto Técnico

Complemento Especifico: 11.463,69 €. Cuerpo: CDYTM. Titulacion: Arquitecto
Técnico.

Se modifica el complemento especifico asignado a los puestos de trabajo n® 5516,
5517 y 5518, “Asesor Juridico”, que pasa de 15.524,46 € a 16.727,61 €.

Consejeria de Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca, Alimentacién
Medio Ambiente

Se modifican los puestos de trabajo n® 9706 y 9707:

Denominacion: Técnico Superior-Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos,
Complemento Especifico: 12.136,35. Cuerpo: CFS. Titulacion: Ingeniero de Caminos,
Canales y Puertos.

Se modifica el complemento especifico asignado a los puestos de trabajo n°® 920,
1079, 1122, 3468 y 3471, “Asesor Juridico”, que pasa de 15.524,46 € 2 16.727,61
€.

00.AA. Centro de Investigacion del Medio Ambiente

Se modifica el complemento especifico asignado al puesto de trabajo n® 9226
“Asesor Juridico”, que pasa de 15.524,46 € a 16.727,61 €.

Consejeria de Economia y Hacienda

Se modifica el complemento especifico asignado al puesto de trabajo n°® 10248
“Asesor Juridico”, que pasa de 15.524,46 € a 16.727,61 €.

Consejeria de Empleo y Politicas Sociales
Se modifica el puesto de trabajo n® 5134:
Denominacion: Técnico Superior-Psicélogo.
Complemento Especifico: 12.136,35. Cuerpo: CFS. Titulacion: Ldo. Psicologia.

Se modifica el complemento especifico asignado a los puestos de trabajo n° 8414,
9386, 10150 y 10151, “Asesor Juridico”, que pasa de 15.524,46 € a 16.727,61 €.

0O0.AA. Servicio Cantabro de Empleo (SCE)

Se modifica el puesto de trabajo n® 8126:
Denominacion: Técnico Superior-Psicdlogo.
Complemento Especifico: 12.136,35. Cuerpo: CFS. Titulacién: Ldo. Psicologia.

Se modifica el complemento especifico asignado a los puestos de trabajo n® 9430 y
9431, “Asesor Juridico”, que pasa de 15.524,46 € a 16.727,61 €.

00.AA. Instituto Cantabro de Servicios Sociales (ICASS)

Se modifican los puestos de trabajo n® 2374, 2423, 3269, 3723, 3834, 6672,
6677,
6678, 8321 y 9636:

CVE-2023-1141

Pag. 5379 boc.cantabria.es 5/8




Pag. 5380

jl
)I

g

JUEVES, 16 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NUM. 33

Denominacidn: Técnico Superior-Médico.
Complemento Especifico: 12.136,35. Cuerpo: CFS. Titulacion: Ldo. Medicina.

Se modifican los puestos de trabajo n°® 3422, 4411, 4412, 4539 y 6734:
Denominacion: Técnico Superior-Médico, especialista en medicina familiar vy
comunitaria

Complemento Especifico: 12.136,35. Cuerpo: CFS. Titulacidon: Ldo. Medicina,
especialidad Medicina Familiar y Comunitaria (o acreditacién).

Se modifica el puesto de trabajo n® 8335:

Denominacion: Técnico Superior-Pedagogo.

Complemento Especifico: 12.136,35. Cuerpo: CFS. Titulacién: Ldo. Pedagogia.

Se modifican los puestos de trabajo n°® 3137, 3139, 3831, 5133, 5135, 5161,
6676, 6679, 6680, 6880, 6897, 6899, 6932, 6936, 7018, 8322, 9102, 9106,
9113, 9114,

9115, 9116, 9117, 9118, 9119, 9120, 9487 y 9492:

Denominacion: Técnico Superior-Psicélogo.

Complemento Especifico: 12.136,35. Cuerpo: CFS. Titulacidén: Ldo. Psicologia.

Se modifican los puestos de trabajo n°® 3140, 3166, 3192, 3194, 3354, 3355,
3357, 3397, 3398, 3399, 3400, 3802, 3837, 3838, 4323, 4329, 4336, 4349,
4391, 5006, 5167, 5168, 6971, 6979, 7005, 8324, 9123, 9126, 9128, 9129,
9130, 9131, 9132, 9133, 9134, 9471, 9489, 9490 y 9491:

Denominacion: Técnico de Grado Medio-Educador Social.

Complemento Especifico: 11.463,69 €. Cuerpo: CDYTM. Titulacién: Maestro/Dip.
Educacion Social.

Se modifican los puestos de trabajo n°® 3358, 3360, 3382, 3383, 3384, 3423,
3424, 3425, 6977, 8451, 9488, 9493 y 9978:

Denominacion: Técnico de Grado Medio-Educador Social (T, F).

Complemento Especifico: 11.463,69 €. Cuerpo: CDYTM. Titulacidon: Maestro/Dip.
Educacion Social.

Se modifican los puestos de trabajo n° 2381, 2386, 2398, 2417, 3185, 6682,
6875, 9975, 9976 y 9977:

Denominacién: Técnico de Grado Medio-Enfermero.

Complemento Especifico: 11.463,69 €. Cuerpo: CDYTM. Titulacion: Dip. Enfermeria.

Se modifican los puestos de trabajo n°® 2496, 4415, 4416, 4417, 4418, 4419,
4420, 4421, 4422, 4423, 4540, 4542, 4543, 4545, 5074, 5075, 5076, 5077,
5078, 5079, 6690, 6738, 6739, 6741, 6742, 8338, 9034, 9038, 9039, 9186,
9187, 9511, 9635 y 9974:

Denominacion: Técnico de Grado Medio-Enfermero (T,F,N).

Complemento Especifico: 11.463,69 €. Cuerpo: CDYTM. Titulacion: Dip. Enfermeria.

Se modifican los puestos de trabajo n°® 4413, 5065, 5120, 6737, 9032, 9069,
9152, 9966, 9967, 9968, 9969, 9970, 9971, 9972 y 9973:

Denominacion: Técnico de Grado Medio-Fisioterapeuta.

Complemento Especifico: 11.463,69 €. Cuerpo: CDYTM. Titulacién: Dip. Fisioterapia.

Se modifican los puestos de trabajo n°® 5081, 6693, 6736, 9040, 9062, 9063,
9070, 9963, 9964 y 9965:

Denominacion: Técnico de Grado Medio-Terapeuta Ocupacional.

Complemento Especifico: 11.463,69 €. Cuerpo: CDYTM. Titulacion: Dip. Terapia
Ocupacional.

CVE-2023-1141

boc.cantabria.es



Y e

(-

]

3

| GOBIERNO
i

' CANTABRIA

JUEVES, 16 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NUM. 33

Se modifican los puestos de trabajo n° 35, 3141, 3142, 3144, 3146, 3147, 3148,
3811, 3820, 4424, 4425, 4617, 4627, 4632, 4637, 5101, 5126, 5139, 5140,
5165, 5166, 6673, 6674, 6681, 6683, 6735, 6878, 6900, 6911, 6969, 6980,
9103, 9107, 9166, 9178, 9474, 9475, 9723, 9724, 9736, 9979, 9980, 9981,
9982 y 9983:

Denominacion: Técnico de Grado Medio-Trabajador Social.

Complemento Especifico: 11.463,69 €. Cuerpo: CDYTM. Titulacion: Dip. Trabajo
Social.

Se modifica el complemento especifico asignado a los puestos de trabajo n°® 6564,
6919, 9387, 10038 y 10039 “Asesor Juridico”, que pasa de 15.524,46 € a
16.727,61 €.

Consejeria de Universidades, Iqualdad, Cultura y Deporte

Se modifican los puestos de trabajo n® 2203, 2204 y 9335 que pasan a tener la
siguiente descripcidn:

Denominacion: Técnico Superior-Médico.

Complemento Especifico: 12.136,35. Cuerpo: CFS. Titulacion: Ldo. Medicina.

Se modifica el puesto de trabajo n® 4955:

Denominacion: Técnico de Grado Medio-Trabajador Social.

Complemento Especifico: 11.463,69 €. Cuerpo: CDYTM. Titulaciéon: Dip. Trabajo
Social.

Se modifica el complemento especifico asignado a los puestos de trabajo n® 2039,
5602 y 10197, “Asesor Juridico”, que pasa de 15.524,46 € a 16.727,61 €.

Consejeria de Educacién y Formacién Profesional

Se modifican los puestos de trabajo n® 6419 y 9334:
Denominacion: Técnico Superior-Médico.
Complemento Especifico: 12.136,35. Cuerpo: CFS. Titulacién: Ldo. Medicina.

Se modifica el puesto de trabajo n® 6189:
Denominacion: Técnico Superior-Psicélogo.
Complemento Especifico: 12.136,35. Cuerpo: CFS. Titulacion: Ldo. Psicologia.

Se modifican los puestos de trabajo n® 5903, 5954, 5955 y 6355:
Denominacion: Técnico de Grado Medio-Enfermero.
Complemento Especifico: 11.463,69 €. Cuerpo: CDYTM. Titulacidn: Dip. Enfermeria.

Se modifican los puestos de trabajo n°® 5904, 5905, 5906, 5907, 5922, 5923,
5924, 5925, 5956, 5957, 6077, 6078, 6082, 6160, 6190, 6191, 6282, 6304,
6326, 6334, 6335, 6356, 6357, 6399, 8909, 8926, 8929, 8934, 8935, 10589,
10604, 10609 y 10627:

Denominacion: Técnico de Grado Medio-Fisioterapeuta.

Complemento Especifico: 11.463,69 €. Cuerpo: CDYTM. Titulacion: Dip. Fisioterapia.

Se modifica el complemento especifico asignado a los puestos de trabajo n° 3596,

7172,7173,8542y 10568 “Asesor Juridico”, que pasa de 15.524,46 € a 16.727,61
€.

Consejeria de Sanidad

Se modifican los puestos de trabajo n® 2366, 2368, 2370, 2376, 2422, 3722,
5181, 6592y 6615:

CVE-2023-1141

Pag. 5381 boc.cantabria.es 7/8



| GOBIERNO
i

/ CANTABRIA

Pag. 5382

2023/1141

JUEVES, 16 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NUM. 33

Denominacién: Técnico Superior-Médico.
Complemento Especifico: 12.136,35. Cuerpo: CFS. Titulacidén: Ldo. Medicina.

Se modifica el puesto de trabajo n°® 9011:

Denominacién: Técnico Superior-Médico, especialista en medicina del trabajo
Complemento Especifico: 12.136,35. Cuerpo: CFS. Titulaciéon: Ldo. Medicina del
Trabajo.

Se modifican los puestos de trabajo n°® 2371, 2373 y 2378:

Denominacion: Técnico Superior-Médico, especialista en medicina familiar y
comunitaria.

Complemento Especifico: 12.136,35. Cuerpo: CFS. Titulacion: Ldo. Medicina,
especialidad Medicina Familiar y Comunitaria (o acreditacion).

Se modifican los puestos de trabajo n°® 3175, 6618 y 8336:
Denominacién: Técnico Superior-Psicélogo.
Complemento Especifico: 11.840,48, Cuerpo: CFS. Titulacidn: Ldo. Psicologia.

Se modifica el puesto de trabajo n°® 5062:
Denominacién: Técnico Superior-Psicologo, especialista en psicologia clinica.
Complemento Especifico: 11.840,48, Cuerpo: CFS. Titulacidn: Ldo. Psicologia Clinica.

Se modifica el puesto n® 9025:

Se suprime la adscripcion al Cuerpo Técnico Superior.

Denominaciéon: Técnico Superior-Psicélogo.

Complemento Especifico: 11.840,48, Cuerpo: CFS. Titulacion: Ldo. Psicologia.

Se modifica el puesto de trabajo n°® 5148:

Denominacion: Técnico de Grado Medio-Educador Social.

Complemento Especifico: 11.463,69 €. Cuerpo: CDYTM. Titulacién: Dip. Educacién
Social.

Se modifican los puestos de trabajo n® 2357, 2380, 2382, 2383, 2384, 2385,
2389, 2394, 2396 y 2494:

Denominacién: Técnico de Grado Medio-Enfermero.

Complemento Especifico: 11.463,69 €. Cuerpo: CDYTM. Titulacion: Dip. Enfermeria.

Se modifican los puestos de trabajo n® 2399, 3186 y 7002:

Denominacién: Técnico de Grado Medio-Trabajador Social.

Complemento Especifico: 11.463,69 €. Cuerpo: CDYTM. Titulaciéon: Dip. Trabajo
Social.

Se modifica el complemento especifico asignado a los puestos de trabajo n® 3692,
6565, 6566, 6610, 7031, 7586, 9164 y 9658 “Asesor Juridico”, que pasa de
15.524,46 € a 16.727,61 €.

Gerencia del Servicio Cantabro de Salud

Se modifica el puesto de trabajo n°® 6568:

Denominacion: Técnico de Grado Medio-Arquitecto Técnico.

Complemento Especifico: 11.463,69 €. Cuerpo: CDYTM. Titulacion: Arquitecto
Técnico.

Se modifica el puesto de trabajo n°® 5147:

Denominacién: Técnico de Grado Medio-Logopeda. §
Complemento Especifico: 11.463,69 €. Cuerpo: CDYTM. Titulacién: Logopedia. n
[32]
S
[o\]
W
>
@]
boc.cantabria.es 8/8




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-1136	Resolución de la Alcaldía de nombramiento de funcionario interino, Administrativo de Administración General. Expediente RHU/178/2022.
	CVE-2023-1137	Resolución de la Alcaldía de nombramiento de funcionarios interinos, Bombero Conductor. Expediente RHU/260/2022.
	CVE-2023-1138	Resolución de la Alcaldía de nombramiento de funcionario interino,  Administrativo de Administración General. Expediente RHU/17/2023.
	CVE-2023-1139	Resolución de la Alcaldía de nombramiento de funcionario de carrera, Subinspector del Cuerpo de la Policía Local. Expediente RHU/234/2016.
	CVE-2023-1140	Resolución de la Alcaldía de nombramiento de funcionarias interinas del Cuerpo Administrativo de Administración General, en ejecución de programa temporal. Expediente RHU/153/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-1151	Resolución de 9 de febrero de 2023, por la que se da publicidad a los nuevos listados provisionales de las bolsas de trabajo de funcionarios interinos de los cuerpos al servicio de la Administración de Justicia de Médicos Forenses, Gestión P

	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-1155	Corrección de errores de la Orden SAN/166/2022, de 29 de diciembre, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a l

	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2023-1181	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la provisión, mediante concurso de méritos, turno libre, de una plaza de Educador Social, en el marco de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre y constitución de 
	CVE-2023-1183	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la provisión, mediante concurso-oposición, turno libre, de una plaza de Auxiliar Administrativo, en el marco de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2023-1103	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la estabilización de un empleo temporal, mediante concurso, de dos plazas de Técnico Superior de Educación Infantil en el Colegio Público Casimiro Sainz de Matamor
	CVE-2023-1104	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la estabilización de un empleo temporal, mediante concurso, de cinco plazas de Oficiales de Primera en Servicios Generales.
	CVE-2023-1105	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la estabilización de un empleo temporal, mediante concurso, de una plaza de Encargado del Servicio Municipal de Aguas.
	CVE-2023-1106	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la estabilización de un empleo temporal, mediante concurso, de una plaza de Conductor de Camión Municipal.
	CVE-2023-1110	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la estabilización de un empleo temporal, mediante concurso, de una plaza de Dinamizador de Centros de Internet.
	CVE-2023-1111	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la estabilización de un empleo temporal, mediante concurso, de una plaza de Encargado del Polideportivo Municipal.
	CVE-2023-1112	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la estabilización de un empleo temporal, mediante concurso, de una plaza de Información Joven y Apoyo de Auxiliar Administrativo en oficinas municipales.
	CVE-2023-1113	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la estabilización de un empleo temporal, mediante concurso, de una plaza de Profesor de Educación de Adultos en la Escuela Municipal.
	CVE-2023-1114	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la estabilización de un empleo temporal, mediante concurso, de una plaza de Técnico Superior de Educación Infantil en la Escuela Municipal Infantil El Bosquecillo 
	CVE-2023-1115	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la estabilización de un empleo temporal, mediante concurso, de tres plazas de Personal de Limpieza en edificios públicos municipales.

	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2023-1190	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la cobertura de una plaza de Auxiliar Administrativo de Cometidos Múltiples, composición del Tribunal Calificador y fijación de la fecha de la valoración de méritos.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2023-1131	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento para la selección, mediante concurso, de una plaza de Auxiliar de Biblioteca y Telecentro. Expediente 405/2022.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-1132	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, como funcionario de carrera, mediante concurso-oposición, de dos (2) plazas de Asistente Social (Trabajador/a Social), vacantes en la plantilla de personal funcionario. Expedien
	CVE-2023-1134	Bases reguladoras de la convocatoria para la provisión, mediante concurso de movilidad, de una (1) plaza de Policía Local, vacante en la plantilla de funcionarios. OPE 2022. Expediente 523Y/2023.

	Santurban, S.A.
	CVE-2023-1145	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en la convocatoria del proceso selectivo para la estabilización de 3 plazas de Agente de Desarrollo Local.
	CVE-2023-1146	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en la convocatoria del proceso selectivo para la estabilización de 1 plaza de Oficial Administrativo.
	CVE-2023-1147	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en la convocatoria del proceso selectivo para la estabilización de 1 plaza de Asesor Jurídico.
	CVE-2023-1148	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en la convocatoria del proceso selectivo para la estabilización de 1 plaza de Técnico en Integración Social.
	CVE-2023-1149	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en la convocatoria del proceso selectivo para la estabilización de 1 plaza de Trabajador Social.


	2.3.Otros
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-1141	Decreto 5/2023, de 9 de febrero, por el que se aprueba la modificación parcial de las Relaciones de Puestos de Trabajo de personal funcionario de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Oreña
	CVE-2023-1116	Anuncio del pliego de cláusulas administrativas particulares para la licitación, mediante procedimiento abierto, con un único criterio de adjudicación, de la enajenación de un lote de eucaliptos en Canal de Perelada.
	Junta Vecinal de Solórzano
	CVE-2023-1152	Anuncio de licitación, procedimiento abierto, para la concesión administrativa por aprovechamiento especial del dominio público forestal de once parcelas pertenecientes al Monte de Utilidad Publica Regolfo y Alsar (323 del CUP).



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2023-1153	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 27, de 8 de febrero de 2023, de Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023, y plantilla de personal.

	Junta Vecinal de Izara
	CVE-2023-1121	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-1165	Corrección de errores de la Orden IND/79/2022, de 21 de diciembre, por la que se establecen las tarifas de Inspección Técnica de Vehículos a aplicar en todas las estaciones de ITV de Cantabria para el año 2023.


	4.4.Otros
	Delegación Especial de Economía y Hacienda 
en Cantabria
	CVE-2023-1119	Comunicación de herencias vacantes a favor del Estado.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-1049	Orden PRE/3/2023, de 8 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a municipios de la Comunidad Autónoma de Cantabria de menos de 20.000 habitantes, destinadas a financiar sus gastos de admini


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-73	Información pública de solicitud de autorización  para construcción de vivienda unifamiliar en Hinojedo, término municipal de Suances. Expediente 313931.
	CVE-2023-1030	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de establecimiento turístico extrahotelero en San Cipriano, en el municipio de Riotuerto. Expediente 314053.
	CVE-2023-1093	Información pública de solicitud de autorización para suministro eléctrico a vivienda en parcela con referencia catastral 39098A026003910000GF, en La Llosa. Término municipal de Villacarriedo. Expediente 314013.
	CVE-2023-1096	Información pública de solicitud de autorización para centro de transformación Riaño y líneas subterráneas 12/20 Kv en La Viña, parcela con referencia catastral 39076A01100143. Término municipal de Santillana del Mar. Expediente 314058.
	CVE-2023-1097	Información pública de solicitud de autorización para suministro en baja tensión para vivienda en parcela con referencia catastral 39098A401003390000TZ, en Abionzo. Término municipal de Villacarriedo. Expediente 313906.
	CVE-2023-1125	Información pública de solicitud de autorización para construcción de porche adosado a vivienda en La Collada, término municipal de Bárcena de Pie de Concha. Expediente 314039.

	Confederación Hidrográfica del Ebro
	CVE-2023-1100	Información pública de solicitud de autorización para ampliación de vivienda unifamiliar en zona de policía de la margen izquierda del río Ebro en el barrio El Puente de San Martín de Elines, término municipal de Valderredible. Expediente 20

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2023-1037	Concesión de licencia de primera ocupación de una unidad de suministro de combustible en calle La Llanada, 2, en Santiago de Cartes. Expediente 2153/2022.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-1107	Resolución por la que se aprueba el Informe Ambiental Estratégico de las Normas de Protección del Área Natural de Especial Interés de La Viesca.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-1129	Información pública de extravío del título de Bachiller.


	7.5.Varios
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-1142	Decreto 6/2023, de 9 de febrero, por el que se aprueba el cambio de denominación del Colegio Oficial de Abogados de Cantabria por la de Ilustre Colegio de la Abogacía de Cantabria.
	CVE-2023-1143	Decreto 7/2023, de 9 de febrero, por el que se crea el Centro Integrado de Formación Profesional número 2 de Laredo.

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-1109	Resolución por la que se somete a consulta pública previa un proyecto de Decreto por el que se declara el Área Natural de Especial Interés de la Ría de San Martín de la Arena en los municipios de Suances, Miengo, Polanco, Santillana del Mar 

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-1123	Resolución por la que se da publicidad a las autorizaciones y modificaciones de apertura y funcionamiento de los centros privados de la Comunidad Autónoma de Cantabria a excepción de los que imparten enseñanzas universitarias.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-662	Información pública de solicitud de ampliación de una actividad de venta de mascotas y complementos a la de consultorio médico veterinario, en calle Joaquín Rodrigo, 2. Expediente 36552/18.- LYA.PGE.2022.03569.
	CVE-2023-1124	Aprobación de la ampliación de la zona OLA en las zona 12, zona María Cristina y Vista Alegre, y zona 13, zona Prado San Roque y Santa Teresa.




		Gobierno de Cantabria
	2023-02-14T11:09:48+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




